

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 26 67 91 76

Wiborg International Holding ApS

Blokken 11

3460 Birkerød

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2016.

Ole Sylvester-Hvid Wiborg
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wiborg International Holding ApS
Blokken 11
3460 Birkerød

Telefon: 45 87 19 10
Telefax: 45 87 19 11
Hjemmeside: www.wiborg.com
E-mail: info@wiborg.dk

CVR-nr.: 26 67 91 76
Stiftet: 2. juli 2002
Hjemsted: Rudersdal Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Ole Sylvester-Hvid Wiborg

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K

Dattervirksomhed

Wiborg ApS, Rudersdal

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	37	24	-76	-9	-6
Resultat af ordinær primær drift	2	-11	-93	-9	-6
Finansielle poster, netto	521	201	431	254	133
Årets resultat	543	235	300	260	161
Balance:					
Balancesum	4.176	3.422	3.057	1.342	1.515
Egenkapital	1.339	895	759	555	392

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at besidde ejerandele i dattervirksomheder, investering i øvrige værdipapirer og herudover udlejning af en lejlighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 37 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 543 t.kr. mod 235 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	36.792	23.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.200	-35.200
Driftsresultat	1.592	-11.246
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	525.950	285.422
Andre finansielle indtægter	118.171	57.571
1 Øvrige finansielle omkostninger	-123.492	-141.896
Resultat før skat	522.221	189.851
2 Skat af årets resultat	21.088	45.245
Årets resultat	543.309	235.096
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	525.950	185.622
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Disponeret fra overført resultat	-83.841	-50.326
Disponeret i alt	543.309	235.096

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.672.000	1.707.200
Materielle anlægsaktiver i alt	1.672.000	1.707.200
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.745.697	1.319.547
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	78.702	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.824.399	1.319.547
Anlægsaktiver i alt	3.496.399	3.026.747
Omsætningsaktiver		
6 Udskudte skatteaktiver	34.502	26.468
Andre tilgodehavender	2.726	4.586
Tilgodehavender i alt	37.228	31.054
Værdipapirer	241.167	339.980
Værdipapirer i alt	241.167	339.980
Likvide beholdninger	401.062	24.108
Omsætningsaktiver i alt	679.457	395.142
Aktiver i alt	4.175.856	3.421.889

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.125.319	599.369
9 Overført resultat	-12.636	71.205
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	1.338.883	895.374
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.286.445	1.333.708
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.286.445	1.333.708
Kortfristet del af langfristet gæld	38.100	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.464.573	1.085.051
12 Selskabsskat	33.855	56.256
Anden gæld	14.000	14.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.550.528	1.192.807
Gældsforpligtelser i alt	2.836.973	2.526.515
Passiver i alt	4.175.856	3.421.889
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	49.081	41.243
Andre finansielle omkostninger	74.411	100.653
	<u>123.492</u>	<u>141.896</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-13.054	740
Årets regulering af udskudt skat	-8.034	-6.951
Regulering af tidligere års skat	0	-39.034
	<u>-21.088</u>	<u>-45.245</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	1.760.000	1.760.000
Kostpris 31. december 2015	<u>1.760.000</u>	<u>1.760.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-52.800	-17.600
Årets afskrivninger	-35.200	-35.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-88.000</u>	<u>-52.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.672.000</u>	<u>1.707.200</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2015	620.378	620.378		
Kostpris 31. december 2015	620.378	620.378		
Opskrivninger 1. januar 2015	699.169	513.747		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	525.950	285.422		
Udbytte	-99.800	-100.000		
Opskrivninger 31. december 2015	1.125.319	699.169		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.745.697	1.319.547		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Wiborg International Holding ApS
Wiborg ApS, Rudersdal	100 %	1.745.697	525.950	1.745.697
			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2015			271.264	290.770
Korrektion til kostpris primo			-214.612	0
Tilgang i årets løb			0	-19.506
Kostpris 31. december 2015			56.652	271.264
Nedskrivninger 1. januar 2015			-271.264	-290.770
Korrektion til nedskrivninger primo			214.612	0
Årets nedskrivninger			0	19.506
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger			78.702	0
Nedskrivninger 31. december 2015			22.050	-271.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015			78.702	0

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	26.468	-19.517
Udskudt skat af årets resultat	8.034	6.951
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>39.034</u>
	<u>34.502</u>	<u>26.468</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Låneomkostninger og kurstab	8.225	8.463
Andre tilgodehavender	6.917	6.917
Materielle anlægsaktiver	<u>19.360</u>	<u>11.088</u>
	<u>34.502</u>	<u>26.468</u>
<p>Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.</p>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	599.369	413.747
Resultatandel	<u>525.950</u>	<u>185.622</u>
	<u>1.125.319</u>	<u>599.369</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	71.205	121.531
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-83.841</u>	<u>-50.326</u>
	<u>-12.636</u>	<u>71.205</u>

Noter

		<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015		99.800	98.400	
Udloddet udbytte		-99.800	-98.400	
Udbytte for regnskabsåret		<u>101.200</u>	<u>99.800</u>	
		101.200	99.800	
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>38.100</u>	<u>1.130.000</u>	<u>1.324.545</u>	<u>1.371.208</u>
	38.100	1.130.000	1.324.545	1.371.208
12. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015		75.975	16.792	
Betalt indkomstskat i regnskabsåret		<u>-56.256</u>	<u>-11.897</u>	
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år		19.719	4.895	
Beregnet selskabsskat for indeværende år		130.284	101.237	
Betalt acontoskat for indeværende år		-110.000	-52.000	
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år		-6.784	-132	
Rentetillæg		<u>636</u>	<u>2.256</u>	
		33.855	56.256	

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.325 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.672 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Wiborg ApS' til en hver tid værende gæld til Danske Bank.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 34 t.kr.